
58  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.528 	 Sexta-feira, 01 DE SETEMBRO DE 2023

R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de quinze e meia (15 e 1/2) diárias aos servido-
res abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de Belém 
para os municípios de Xinguará – 04/09 à 08/09/2023, Redenção – 09/09 à 
13/09/2023, Conceição do Araguaia/Belém – 14/09 à 19/09/2023, realizar 
fiscalização semestral dos veículos cedidos para as prefeituras municipais, 
assim como a solicitação de documentação e procedimentos nos veículos.

nome matricula

Flávio Corrêa Sodré Filho 57176577/2

HELTON VICTOR PANTOJA DA COSTA 5893826/1

Murilo Avanir da Silva França 57191860/1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 4137/2023-DAF/CGP, DE 30/08/2023
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/001092;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de vinte e meia (20 e 1/2) diárias ao servidor 
abaixo especificado, referente ao deslocamento do Município de Marabá 
para o município de Rondon do Pará no período de 03/09 à 23/09/2023, a 
fim de realizar vistorias na CRT designada.

nome matricula

Francisco Pereira de Souza 57201743/1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 4139/2023-DAF/CGP, DE 30/08/2023
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/001121;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de vinte e meia (20 e 1/2) diárias ao servidor 
abaixo especificado, referente ao deslocamento do Município de Santarém 
para o município de Monte Alegre no período de 10/09 à 30/09/2023, a fim 
de realizar vistorias na CRT designada.

nome matricula

Nelcivan de Oliveira Viana 57199211/2

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 4140/2023-DAF/CGP, DE 30/08/2023
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/001085;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de vinte e meia (20 e 1/2) diárias a servidora 
abaixo especificada, referente ao deslocamento do Município de Tucuruí 
para o município de Ourilândia do Norte no período de 03/09 à 23/09/2023, 
a fim de realizar vistorias na CRT designada.

nome matricula

Arleni Vieira Vilhena 57220448/1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 4141/2023-DAF/CGP, DE 30/08/2023
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/001218;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de dezesseis e meia (16 e 1/2) diárias aos servi-
dores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de Capa-
nema para o município de Marituba no período de 03/09 à 19/09/2023, a fim 
desempenhar suas atividades funcionais, em Operações de Fiscalização de 
trânsito, em cumprimento a programação da DTO, no referido município. bem 
como desenvolver ações determinadas pela Diretoria Técnica e Operacional 
em especial para atender ao longo do trecho (KM-0 ao KM-18) da rodovia BR-
316, em cumprimento ao Convênio nº 003/2018 – SRPRF-PA.

nome matricula

Bruno Lucas de Freitas 57201366/1

Elizângela da Silva Veras de Oliveira 57201949/1

Leandro Oliveira Souza 57201362/1

Renata da Silveira Sousa 57201382/1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 4142/2023-DAF/CGP, DE 30/08/2023
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/001091;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de vinte nove e meia (29 e 1/2) diárias a servi-
dora abaixo especificada, referente ao deslocamento do Município de Be-
lém para o município de Castanhal no período de 11/09 à 10/10/2023, a 
fim de substituir servidora na retaguarda de habilitação durante férias no 
período de 11/09 a 10/10/2023. Justificamos a solicitação de diárias com 
pernoite e aos finais de semana no município de destino, tendo em vista 
que serão economicamente inviáveis os deslocamentos diários.

nome matricula
Edileusa Maria de Castro Leão 54184405/2

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 4143/2023-DAF/CGP, DE 30/08/2023
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/001134;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de quinze (15) diárias aos servidores abaixo especifi-
cados, referente ao deslocamento do Município de Belém para os municípios de 
Santarém/Belém – 13/09 à 19/09/2023, Marabá/Belém – 20/09 à 28/09/2023, 
acompanhar a visitação pública para a realização do Leilão 010/2023 – DETRAN/
PA, realizar o atendimento para entrega dos veículos arrematados como sucatas 
aproveitáveis e sucatas com motor inservível do Leilão 07/2023 e entrega dos 
conservados do Leilão 06/2023 – DETRAN/PA, conforme autorização da Diretoria 
Geral, constante no processo n° 2022/1381793.

nome matricula

Antonio José Silva de Moura 80845424/1

Cícero Reis Souza 80845524/1

Luís Antônio Alves Batista 54194074/2

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 4144/2023-DAF/CGP, DE 30/08/2023
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/001201;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de dezesseis e meia (16 e 1/2) diárias aos servido-
res abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de Breves 
para o município de Marituba no período de 03/09 à 19/09/2023, a fim de 
desempenhar suas atividades funcionais, em Operações de Fiscalização de 
trânsito, em cumprimento a programação da DTO, no referido município. bem 
como desenvolver ações determinadas pela Diretoria Técnica e Operacional 
em especial para atender ao longo do trecho (KM-0 ao KM-18) da rodovia BR-
316, em cumprimento ao Convênio nº 003/2018 – SRPRF-PA.

nome matricula

Eldevan Cardoso de Freitas 5958956/1

Luiz dos Santos Rodrigues 57201612/1

Rafael Carvalho da Costa 57219643/2

Leonam Brelaz Duarte 5958499/1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 4145/2023-DAF/CGP, DE 30/08/2023
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/001178;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de quinze e meia (15 e 1/2) diárias aos servido-
res abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de Belém 
para o município de Itaituba no período de 13/09 à 28/09/2023, acompa-
nhar a visitação pública para a realização do Leilão 010/2023 – DETRAN/
PA, realizar o atendimento para entrega dos veículos arrematados como 
sucatas aproveitáveis e sucatas com motor inservível do Leilão 07/2023 
e entrega dos conservados do Leilão 06/2023 – DETRAN/PA, conforme 
autorização da Diretoria Geral, constante no processo n° 2022/1381793.

nome matricula

Luciano Lima da Cunha 57195471/1

Valdecir Raimundo Corrêa Lopes 57188809/1

Milkner Nazareno Miranda da Rocha Filho 54197884/2

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira


